
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração

PORTARIA N" 019 DE 11 DE JANEIRO DE 2016.

CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE 
ORIENTAÇÃO ESCOLAR À 
PROFESSORA MARIA NAIR 
ANDRADE LOPES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, e de acordo com o art. 57 da Lei n° 4.168, de 12 de 

novembro de 2003.
CONSIDERANDO o memorando n° 002/2016 enviado pela Secretaria 

Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. Io. Conceder gratificação de orientadora escolar à servidora Maria Nair 
Andrade Lopes, professora, matrículas n° 2571-2 e 3100-3, para atuar na EMEF Padre Pagliani, 
a contar de 01 de janeiro de 2016 até 31 de dezembro de 2016.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos onze (11) dias do mês de janeiro do ano de 
dois mil e dezesseis (2016).

Registre-se e publique-se

. 
Nicole Patron Porto

Secretária de Administração em substituição

DESAFIXADO

Atix.do na rort-r- -
Prefeitura Municlp*




